
Uchwała Nr XXVIII/245/2017 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  25 stycznia 2017 r. 

  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2                   
pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2017                            
w kwocie 750 000,00 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych, 00/100)                   
na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej                    
nr 4803P Pudliszki na odcinku od ulicy Ponieckiej do granicy gmin (Krobia – Poniec) 
wraz z przebudową obiektów mostowych”. 
 
2. Źródłem sfinansowania zobowiązania będą dochody własne Gminy.  
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



 

                                                                        Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXVIII/245/2017 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  25 stycznia 2017 r. 

  

                w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Powiat 
Gostyński pismem z dnia 12.01.2017 r. zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy 
finansowej Powiatowi Gostyńskiemu w kwocie 750 000,00 zł na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P Pudliszki                      
na odcinku od ulicy Ponieckiej do granicy gmin (Krobia – Poniec) wraz z przebudową 
obiektów mostowych” w związku z zamiarem ubiegania się o środki zewnętrzne                    
w ramach środków rezerwy subwencji ogólnej przeznaczonej na przebudowę dróg                 
w tym obiektów mostowych. Powiat Gostyński na sesji Rady Powiatu w dniu                         
12 stycznia br. zabezpieczył kwotę 750 000,00 zł wkładu własnego. W ramach zadania 
przebudowane byłyby dwa obiekty mostowe na drodze pomiędzy miejscowościami 
Karzec i Pudliszki oraz zmodernizowany byłby odcinek drogi jak również wykonany 
zostałby ciąg pieszo – rowerowy. W pierwszej kolejności zadanie dotyczyłoby 
odcinka ok. 1 km od strony Pudliszek ze względu na ograniczenia wynikające                         
z kryterium dofinansowania.  Zadanie byłoby kontynuacją inwestycji powiatowej                       
z roku 2016 i uzupełnieniem realizowanej przez Powiat w roku 2017 przebudowy 
odcinka drogi na terenie gminy Poniec. Koszt zadania oszacowano na kwotę 3 mln 
złotych. Droga ta jest ważnym szlakiem komunikacyjnym dla mieszkańców Gminy 
Krobia i głównym łącznikiem do drogi krajowej nr 5 w kierunku Leszna. 
 

Sporządził : 

Damian Walczak 


